ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

Edital de Retificação Nº 02

do Processo Seletivo - Nº 01/2012

O Prefeito do Município de Silva Jardim, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estabelecidas no
Edital de Abertura 01/2012, e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO as seguintes alterações:

Art.1º Fica retificado ao emprego de Condutor Socorrista de Veículo de Urgência o nível de escolaridade exigido para o

Edital:

Onde se lê:

SAMU 01
Condutor Socorrista

de Veículo de Urgência
05 - -

Nível Médio Completo

Habilitação profissional como motorista de
veículos de transporte de pacientes, de acordo

com a legislação em vigor (Código Nacional
de Trânsito) tendo a Carteira Nacional de

Habilitação Categoria “D”
Certificado de participação em Curso de

Direção Defensiva

995,27 40 horas

Leia-se:

SAMU 01
Condutor Socorrista

de Veículo de Urgência
05 - -

Nível FUNDAMENTAL COMPLETO

Habilitação profissional como motorista de
veículos de transporte de pacientes, de acordo

com a legislação em vigor (Código Nacional
de Trânsito) tendo a Carteira Nacional de

Habilitação Categoria “D”
Certificado de participação em Curso de

Direção Defensiva

995,27 40 horas R$ 34,50

Art. 2º Fica alterado ao quadro de vagas do item 12.3 QUADRO DE VAGAS DO PROGRAMA DE ATENÇÃO À FAMÍLIA E INDIVÍDUO

(PAEF)

Leia-se:

QUADRO DE VAGAS DO PROGRAMA DE ATENÇÃO À FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEF)

CÓDIGO

EMPREGO

VAGAS

REQUISITOS

VENCIMENTO
BASE

R$

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VALOR

DA
INSCRIÇÃO

 TOTAL AC PD

PAEF 01 Agente Administrativo 01 - - Nível Médio Completo 995,27 40 horas R$ 47,50

PAEF 02 Assistente Social 01 - -
Curso de Nível Superior em Serviço

Social – Registro no CRESS 1.293,85 30 horas
R$ 67,50

PAEF 03 Psicólogo 01 - -
Curso de Nível Superior em Psicologia –

Registro no CRP 1.293,85 30 horas

Art. 3º Fica retificado o item 12.3 do edital 01/2012 do Processo Seletivo:

Onde se lê:

12.3. Os aprovados serão contratados temporariamente, conforme disposição deste edital e reger-se-ão
pelas disposições da Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

Leia-se:

12.3. Os aprovados serão contratados temporariamente, conforme disposição deste edital e reger-se-ão
pelo REGIME ADMINISTRATIVO ESPECIAL.

Art 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Silva Jardim (RJ), 24 de março de 2012.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Marcelo Cabreira Xavier
Prefeito